ПРОЕКТ

    АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

           КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     .2021                                                                                                                                           №
с. Усть-Кажа
 «О повышении предельных   размеров      денежных
вознаграждений депутатов, выборных должностных

лиц   местного   самоуправления,   осуществляющих

свои     полномочия       на      постоянной  основе,   и

предельных    размеров     должностных        окладов

муниципальных служащих»

        В соответствии с постановлением Администрации Красногорского района Алтайского от 13.05.2021 № 165 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»,
ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.Повысить с 01.01.2021 года в 1,15 раза установленные постановлением Администрации сельсовета «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной  основе, и предельных    размеров   должностных  окладов муниципальных служащих» предельные размеры денежных вознаграждений и должностных окладов.
           2..   Утвердить с 01.01.2021 года:

      2.1. Единую схему нормативов формирования расходов на оплату    труда    выборных должностных   лиц   местного   самоуправления, осуществляющих   свои   полномочия   на постоянной   основе, муниципальных   служащих       сельского   поселения, согласно приложению № 1;
       3. Ведущему специалисту внести изменения в Штатные расписания Администрации Усть-Кажинского сельсовета.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года
 Глава сельсовета                                                                         С.И. Бусов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению сельсовета

№             от             .2021 г.
ЕДИНАЯ СХЕМА
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих сельского поселения.
	Наименование должностей
	Группы        сельских        поселений        в зависимости от численности населения
 (тыс. чел)

	1
	11-свыше 5 до 10
	111     -
от 3 до
5
	IV   -

от  1 до 3
	У-до 1

	Выборные                    муниципальные должности
	Предельный          размер          денежного вознаграждения, руб.

	Глава   муниципального    образования, председатель представительного органа муниципального образования
	25841
	23233
	20883
	18793

	Должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада, РУб-

	Высшая  должность  муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	6403
	5750
	5169
	4653

	Заместитель главы администрации муниципального образования
	5457
	4460
	4908
	3970

	Секретарь администрации муниципального образования
	5427
	4882
	4387
	3945

	Старшая должность муниципальной службы

	Главный специалист
	4389
	3943
	3547
	3191

	Ведущий специалист
	3682
	3307
	2973
	3678

	Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3495
	3140
	2826
	2541

	Специалист 1 1 категории
	2967
	2668
	2606
	2541

	Специалист
	2171
	2171
	       2171
	2171

   Предельный фонд оплаты труда:
   - Выборные муниципальные должности -16,6 денежных вознаграждений в расчете на год;
· Глава администрации муниципального образования - 67 должностных окладов в
расчете на год;
· Должности муниципальной службы - 52,1 должностных окладов в расчете на год в
целом в органе местного самоуправления.

                                            С.И.Бусов
Глава сельсовета